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Utrikesministrarnas informella videokonferens den 19 november 

2020 

Kommenterad dagordning 

1.   Godkännande av dagordningen 

2.   Aktuella frågor 

Informationspunkt 

I sin inledning väntas EU:s Höga representant Josep Borrell ta upp 

information om aktuella frågor på utrikesområdet. 

3.   Multilateralism 

Diskussionspunkt  

Ansvarigt statsråd: Utrikesminister Ann Linde 

Diskussionens innehåll: Utrikesministrarna förväntas diskutera hur EU 

kan stärka och konkretisera stödet till FN och det regelbaserade multilaterala 

systemet. 

Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen verkar för att EU aktivt ska 

stödja och främja det regelbaserade multilaterala systemet med FN i 

centrum. Detta är viktigt inte minst under den globala coronapandemin som 

har åskådliggjort betydelsen av gemensamma lösningar på gemensamma 

problem. 
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Regeringen kommer att verka för att EU ska ta en ledande roll i 

genomförandet av den deklaration som antogs i samband med FN:s 75-

årsjubileum. Deklarationen syftar till att stärka FN:s förmåga att ta sig an 

framtida utmaningar. Sverige och Qatar ledde förhandlingarna om 

deklarationen. 

Det bästa sättet att främja multilaterala lösningar är att visa på konkreta 

resultat. Regeringen vill se att EU stärker samarbetet med FN, inte minst i 

fält. EU har även en viktig roll som ansvarsfull finansiär till det multilaterala 

systemet. 

EU spelar en central och drivande roll i det multilaterala handelssystemet 

och bör fortsätta att främja fri, rättvis och hållbar handel. 

Det kommande ordförandeskapet i OSSE är också ett tydligt uttryck för 

regeringens breda multilaterala engagemang. 

Datum för tidigare behandling i riksdagen: Frågan behandlades senast i 

EU-nämnden den 14 juni 2019 inför antagande av rådsslutsatser om 

multilateralism vid rådets möte den 17 juni. 
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